
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

о  деятельности школьного ученического самоуправления (ШУС) 
МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай

в 2023-2024 учебном году

В целях формирования, раскрытия и реализации духовно
нравственного, интеллектуального, коммуникативного, эстетического и 
физического потенциала обучающихся, повышения уровня самоорганизации 
обучающихся и формирование готовности ребят к участию в жизни общества 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о школьном (ученическом) 
самоуправлении в МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка 
Псебай на 2022-20213 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить состав школьного (ученического) самоуправления на 
2023-2024 учебный год (приложение 2).

3. Утвердить план работы школьного (ученического) 
самоуправления на 2023-2024 учебный год (приложение 3).

4. Назначить ответственного за организацию работы школьного 
(ученического) самоуправления в 2023-2024 учебный году Трубарову Ю.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ СОШ №20 
имени А.П.Турчинского поселка О.М.Бушуева




